⁶⁵⁷ *Commentum supra tractatum Galieni de morbo et accidenti*, p. 165: "Sed advertendum quod sompnus, si sit passio sensus communis, est eius passio, ut talis sensus refertur ad sensus exteriores magis, sicut sompnium est passio illius, ut refertur ad interiores; unde Aristotelis, in *De Sompno et vigilia* ponit quod

L'autor continua l'argumentació a partir del tractat aristotèlic i afirma que la son és induïda per la fatiga perquè, segons el *De somno et vigilia*, d'Aristòtil, els membres i l'esperit reben cansament de la fatiga i d'aquí ve que vulguin descans. En efecte, tot agent que excedeix en el temps de l'acció, si no descansa és necessari que llangueixi; el descans, d'altra banda, es rep mitjançant el son.⁶⁵⁸ L'autor es recolza novament en Aristòtil per demostrar que el son és una passió del cervell i que es produeix per la humitat del cap.⁶⁵⁹ Tanmateix, no pot mostrar quina és la causa del descans del primer sentit, atès que posa el sentit comú (del qual el son és passió) en el cor; en canvi, afirma que el son és fet per la humitat del pulmó perquè el pulmó no té altra funció que la de servir al cor.⁶⁶⁰

En aquest punt en què s'ha presentat el lloc on es forma el son i el paper del cor, l'autor planteja la pregunta de si el sentit comú es troba en el cervell o en el cor; i afirma que sembla que en el cervell, segons l'autoritat de Galè i n'exposa les seves tres raons.⁶⁶¹

sompnum (sompnus) est sensus communis ut est quoddam fantasticum, sed sompnus est eius passio ut refertur ad sensitiva organa.” Aristòtil, *De somno et vigilia*, 455a-b.

⁶⁵⁸ *Commentum supra tractatum Galieni de morbo et accidenti*, p. 167: “Quartum quod concepitur est quod ex labore sompnus inducitur; cuius ratio est duplex; prima est Aristotelis in *de sompno et vigiliis*: quoniam ex labore membra et spiritus fatigacionem recipiunt; unde quietem quaerunt; omne eciam agens, (qui) de tempore excedit in agendo, nisi quiescat, necesse est languescere; quies autem habetur per sompnum.” Aristòtil, *De somno et vigilia*, 457a.

⁶⁵⁹ *Commentum supra tractatum Galieni de morbo et accidenti*, p. 168: “Item sicut. Hic adducit terciam rationem ad probandum sompnum esse passionem cerebri; et primo facit hoc, secundo secus dicta auctoritate Aristotelis adducit suam opinionem, illam inprobans [...] In prima parte intendit talem rationem illius membri sompnus est passio quo humectato sompnus provocatur.” Aristòtil, *De somno et vigilia*, 457a.

⁶⁶⁰ *Commentum supra tractatum Galieni de morbo et accidenti*, p. 168: “De secunda dicit quod Aristoteles, in particula *de sompno et vigilia* intitulata, testante sompnum fieri capite humectato, non tamen potuit ostendere que esset causa quietis primi sensus, cum poneret sensum communem, cuius sompnus est passio, esse in corde; bonum esse fuisset si dixisset sompnum fieri humectato pulmone, quoniam pulmo ad aliud non est constitutus, nisi ut cordi serviat.”